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Содержание тома 

Обозначение Наименование Примечание 

2223-ИЛО.ИОС.СС-С Содержание тома  

2223-ИЛО.ИОС.СС-СП Состав проектной документации  

2223-ИЛО.ИОС.СС.ТЧ Текстовая часть  

2223-ИЛО.ИОС.СС.ГЧ Графическая часть  

2223-ИЛО.ИОС.СС.СО Спецификация оборудования, изделий и 
материалов  

2223-ИЛО.ИОС.СС.ВОР Ведомость объемов работ  

Приложение А 

Техническое задание на выполнение работ 
по теме: «Разработка проектной и рабочей 
документации на строительство 
распределительных сетей для 
централизованного электроснабжения пос. 
Терней» 

 

 

В данном томе всего содержится  41 лист. 
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Справка главного инженера проекта 

Проектная документация разработана в соответствии с заданием на 
проектирование, требованиями действующих технических регламентов, 
стандартов, норм и правил, в том числе устанавливающими требования по 
обеспечению безопасной эксплуатации зданий, строений, сооружений и 
безопасного использования прилегающих к ним территорий. 

 

Главный инженер проекта 

 

А.А. Пробичев 
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Ведомость «Состав проектной документации» представлена в томе 2223-СП. 
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1. Основание для разработки проектной документации 
Разработка проектной документации выполнена на основании технического задания. 

Состав разделов проектной документации (ПД) выполняется отдельным томом и 

соответствует требованиям Градостроительного кодекса РФ и Постановления 

Правительства Российской Федерации от 16.02.2008г. № 87 «О составе разделов проектной 

документации и требованиях к их содержанию». 

Содержание разделов проектной документации соответствует требованиям 

действующих в Российской Федерации строительных норм и правил, государственных 

стандартов в области строительства, а также законодательных и других нормативных 

правовых актов в области пожарной безопасности, гражданской обороны, защиты 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. 

Решения, принятые в настоящей проектной документации, уточняются на стадии 

рабочего проектирования. 

  



    

  

 

В
за

м.
 и

нв
. №

 

 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 

 

И
нв

. №
по

дл
. 

 

 
      

2223-ИЛО.ИОС.СС.ТЧ 
Лист 

      
3 Изм. Кол.уч Лист №док. Подп. Дата 

 

 
 

 
 
 

2. Введение 
2.1. Назначение системы 
Система связи ПС 35(110) кВ Терней предназначена для организации голосовых 

каналов диспетчерской связи, передачи технологической информации до ДП 

Дальнегорского РЭС. 

2.2. Цели создания системы 
Система связи создается с целью обеспечения соответствия субъекта требованиям 

нормативной документации и технического задания в части обмена технологической 

информацией. 

2.3. Перечень нормативных документов 
ГОСТ 2.001-93. «Единая система конструкторской документации. Общие 

положения»;  

ГОСТ 2.106-96. «Единая система конструкторской документации. Текстовые 

документы»;  

ГОСТ Р 21.1101-2013 «СПДС. Основные требования к проектной и рабочей 

документации»; 

ГОСТ Р 8.596-2002 Государственная система обеспечения единства измерений. 

Метрологическое обеспечение измерительных систем. Основные положения; 

ГОСТ 24.701-86 Единая система стандартов автоматизированных систем управления. 

Надежность автоматизированных систем управления. Основные положения; 

ГОСТ 34.603-92 Информационная технология. Виды испытаний автоматизированных 

систем; 

Стандарт организации ОАО «ФСК ЕЭС» «Нормы технологического проектирования 

подстанций переменного тока с высшим напряжением 35 - 750 кВ», СТО 56947007-

29.240.10.248-2017. 

Стандарт организации ОАО «ФСК ЕЭС» «Нормы технологического проектирования 

воздушных линий электропередачи напряжением 35 - 750 кВ», СТО 56947007-

29.240.55.192-2014. 

«Правила устройства электроустановок» (ПУЭ), (действующее издание). 

«Правила технической эксплуатации электрических станций и сетей Российской 

Федерации» (ПТЭ), (действующее издание). 

«Правила организации технического обслуживания и ремонта оборудования, зданий и 

сооружений электростанций и сетей», СО 34.04.181-2003. 
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«Рекомендации по модернизации, реконструкции и замене длительно 

эксплуатирующихся устройств релейной защиты и электроавтоматики энергосистем», РД 

153-34.0-35.648-01. 

СО 34.48.160-2004 – «Унифицированные протоколы информационного обмена. 

Общие технические требования», РАО «ЕЭС России», Департамент научно-технической 

политики и развития, введен 10.02.2004 г.; 

Техническая политика ПАО «РусГидро» (действующая редакция); 

Федеральный закон «Об обеспечении единства измерении» № 102-ФЗ от 26.06.2008; 

ГОСТ Р 55438-2013 Единая энергетическая система и изолированно работающие 

энергосистемы. Оперативно-диспетчерское управление. Релейная защита и автоматика. 

Взаимодействие субъектов электроэнергетики и потребителей электрической энергии при 

создании (модернизации) и эксплуатации. Общие требования. 

ГОСТ Р 55105-2012 Единая энергетическая система и изолированно работающие 

энергосистемы. Оперативно-диспетчерское управление. Автоматическое противоаварийное 

управление режимами энергосистем. Противоаварийная автоматика энергосистем. Нормы и 

требования. 

СТО 59012820.29.020.006-2015. Релейная защита и автоматика. Автономные 

регистраторы аварийных событий. Нормы и требования. 

Данный перечень НТД не является полным и окончательным. Закупаемое 

оборудование и работы, услуги должны соответствовать всем действующим 

государственным, отраслевым и корпоративным (ПАО «РусГидро») стандартам, 

законодательству РФ. 

2.4. Исходные данные для разработки проектной документации 
Исходными данными для разработки проектной документации являются следующие 

документы: 

− Техническое задание на выполнение работ по теме: «Разработка проектной и 

рабочей документации на строительство распределительных сетей для централизованного 

электроснабжения пос. Терней». 
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3. Описание объекта 
Поселок Терней является Административным центром Тернейского района – 

крупнейшего в Приморском крае, который имеет самую низкую плотность населения 0.37 

чел/км2. На площади 27730 км2 района проживает 10,3 тысяч человек, из них 7,9 тысяч – в 

поселках Пластун и Терней. На территории района располагается государственный 

заповедник МПР - ФГУ «Сихотэ-Алинского государственного биосферного заповедник» 

(далее – Заповедник). 

Для присоединения потребителей п. Терней к Приморской энергосистеме потребуется 

выполнить следующий объем электросетевого строительства: 

- новое строительство центра питания поселка – ПС Терней;  

- новое строительство ЛЭП Пластун-Терней (56 км); 

- реконструкция существующей ПС 110/10 кВ Пластун для присоединения новой ЛЭП 

Пластун-Терней. 
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4. Основные проектные решения 

Проектом предусматривается организация основных и резервных диспетчерских 

каналов связи, каналов телемеханики (ТМ), каналов локальной вычислительной сети 

терминалов релейной защиты и автоматики (РЗА) с ПС 35(110) кВ Терней до ДП 

Дальнегорского РЭС; а также каналов автоматизированной информационно-измерительной 

системы коммерческого учета электроэнергии (АИИС КУЭ) от ПС 35(110) кВ Терней и 

КТП, расположенных на территории ФГУ «Сихотэ-Алинского государственного 

биосферного заповедник», до АО «ДРСК» Приморские электрические сети. 

Для организации основных каналов связи предусматривается ВОЛС по новой ВЛ 35 

кВ Пластун-Терней от ПС 35(110) кВ Терней до ПС 110 кВ Пластун с отпайками на КТП. 

От ПС 110 кВ Пластун до ДП Дальнегорского РЭС предусматривается аренда канала связи 

у оператора связи ПАО «Ростелеком» (поток Е1 скоростью 2 Мбит/с). Резервные каналы 

связи организуются с использованием сотовой сети передачи данных. 

В качестве оборудования связи на ПС 35(110) кВ Терней применяются мультиплексор 

(для организации основных канало связи) и GSM-модем, GSM-шлюз, коммутатор и 

антенны (для организации резервных каналов связи), которые обеспечивает организацию 

голосовых диспетчерских каналов связи и каналов передачи технологической информации. 

Каналы передачи АИИС КУЭ на ПС 35(110) кВ Терней и КТП (КТП 10/0,4 кВ; КТП 

35/0,4 кВ; КТП 35/10 кВ) организуются по проектируемой ВОЛС с подключением 

управляющего оборудования (коммутаторов) по топологии «кольцо». 

Основные каналы диспетчерской связи, телемеханики и РЗА организуются по 

следующей трассе: ПС 35(110) кВ Терней – ПС 110 кВ Пластун – Транспортная сеть ПАО 

«Ростелеком» – ДП Дальнегорского РЭС. 

Канал АИИС КУЭ от ПС 35(110) кВ Терней организуется по следующей трассе: ПС 

35(110) кВ Терней – ПС 110 кВ Пластун – Транспортная сеть ПАО «Ростелеком» – ДП 

Дальнегорского РЭС – Сеть связи АО «ДРСК» Приморские электрические сети – АО 

«ДРСК» Приморские электрические сети. 

Каналы АИИС КУЭ от КТП организуются по следующей трассе: КТП (КТП 10/0,4 кВ; 

КТП 35/0,4 кВ; КТП 35/10 кВ) – ПС 35(110) кВ Терней – ПС 110 кВ Пластун – 

Транспортная сеть ПАО «Ростелеком» – ДП Дальнегорского РЭС – Сеть связи АО «ДРСК» 

Приморские электрические сети – АО «ДРСК» Приморские электрические сети. 

Резервные каналы диспетчерской связи и телемеханики организуются по следующей 

трассе: ПС 35(110) кВ Терней – сотовая сеть – ДП Дальнегорского РЭС. 
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SFP модули связи по ВОЛС выбираются с учётом длины ВОЛС, с перекрываемым 

затуханием обеспечивающим дальность 80 км, и унификации технических решений на всех 

объектах. 

Схема организации связи представлена на чертеже 2223-ИЛО.ИОС.СС.ГЧ л.1. 

Матрица информационных потоков приведена на чертеже 2223-ИЛО.ИОС.СС.ГЧ л.2. 
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5. Размещение оборудования 

Комплекты аппаратуры связи ПС 35(110) кВ Терней размещаются в двух новых 

проектируемых телекоммуникационных шкафах. 

Шкафы связи напольного исполнения, IP не ниже 54, габаритами 600х800х2000 

располагаются в помещении связи. 

Ввод кабеля снизу, способ ввода кабелей – уплотняемые сальниковые гермовводы. 

Схема размещения оборудования связи представлена на чертеже 2223-

ИЛО.ИОС.СС.ГЧ л.4. 
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6. Электропитание оборудования 

Проектируемые шкафы связи имеют 1 ввод напряжением ~220В от ЩСН. Шкаф 

основного и резервного комплектов связи подключены к разным секциям ЩСН. Для 

обеспечения автономной работ в шкафах предусмотрена установка ИБП с АКБ.  

Схема электропитания оборудования связи представлена на чертеже 2223-

ИЛО.ИОС.СС.ГЧ л.3. 

Расчет АКБ 
Суммарная нагрузка шкафа связи №1: 

- Мультиплексор  – 100 Вт; 

- Коммутатор  – 100 Вт; 

Итого 200 Вт 

Суммарная нагрузка шкафа связи №2: 

- GSM-модем  – 1 Вт; 

- GSM-шлюз  – 1 Вт; 

- Преобразователь интерфейсов 2 шт. – 3 Вт; 

- Коммутатор  – 100 Вт; 

Итого 105 Вт 

Для ИБП ATS-1000R-X (предварительно), в соответствии с документацией 

производителя с учетом запаса по мощности 30%, для обеспечения времени автономной 

работы более 1 часа, дополнительно к ИБП требуется установка 2-х модулей АКБ. 

Время автономной работы оборудования от аккумуляторных батарей рассчитывается 

по формуле: 

Т=(Uакб*Сакб*К*Кгр*Кде)/Pнагр, где 

Т – время автономной работы ИБП от аккумулятора, ч; 

Uакб – общее напряжение аккумуляторных батарей, В; 

Сакб – общая емкость аккумуляторных батарей, А*ч; 

К – КПД инвертора 0,75 – 0,85; 

Кгр – коэффициент глубины разряда аккумулятора 0,8 – 0,9 (80%-90%); 

Кде – коэффициент доступной емкости (зависит от режима разряда и температуры), при десятичасовом 

режиме разряда, 1 (100%). 

Uакб*Сакб - Емкость батареи в вольт-ампер-часах; 

Pнагр – мощность нагрузки, Вт. 

Расчет автономного времени работы шкафа связи рассчитывается по нагрузке шкафа 

связи №1: 

T=(24*100*0,8*0,85*1)/200=8,16 часа 

При выбранной ёмкости АКБ, время автономной работы шкафов связи будет 

составлять минимум 8,16 часа. 

Электропитание выполняется трехпроводными линиями (L-фазный, N-нулевой 

рабочий, PE-защитный) кабелем (3х2,5 мм2) для сети ~220В. 

Все металлические детали, корпуса оборудования, телекоммуникационные шкафы и 

их элементы подключаются к защитному контуру заземления 
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листов 
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Изм. Зам. Нов. Аннул. 
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ности 

УКРМ

. Рас-

четы 

Листов 
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Спецификация оборудования и 

кабельной продукции  
Москва, 2022 

Пров. Безруков  
01.22 

Разраб. Козлова  
01.22 

 

Позиция Наименование и техническая характеристика 

Тип, марка, 

обозначение документа, 

опросного листа 

Код оборудо-

вания, изделия, 

материала 

Завод изготовитель 

Единица 

измере-

ния 

Количе-

ство 

Масса еди-

ницы, кг 
Примечания 

ПС 35(110) кВ Терней 

Оборудование 

1 Шкаф ЦСПИ:    компл. 1   

1.1 
Телекоммуникационный шкаф, двухстороннего обслуживания, 

600x800x2200 
   компл. 1   

1.2 Распределительная панель электропитания ВРМ500.02   шт. 1   

1.3 Патч-панель 24xRJ45 PP3-19-24-8P8C-C5E-110D  Hyperline шт. 1   

1.4 Кросс оптический 24 ОВ FC SM 
ШКОС-М -1U/2 -24 -FC/ST ~24 

-FC/D/SM ~24 -FC/UPC 
 Связьстройдеталь шт. 1   

1.5 

Мультиплексор в составе: 

- кассета типа М30АЕ 1шт. 

- системная плата типа ГС-01 1шт. 

- плата для организации каналов передачи данных типа ВЕ-01М 3 шт. 

- абонентская плата АК-03М 1 шт. 

- аппаратура оптического линейного тракта типа ОТ-07 1шт. 

- источник питания типа ИП-11 1шт.  

- плата питания типа СН-02 1шт. 

ЦСП-М  Симос компл. 1   

1.6 Модуль SFP SM 155 Мбит/с, 80км    шт. 2   

1.7 
Коммутатор Ethernet 8х10/100/1000BASE-T, 

2хCombo 10/100/1000BASE-T / 1000BASE-X / 100BASE-FX 
MES3508   Eltex шт. 1   

1.8 Блок питания для коммутатора DRS-270-56  Eltex шт. 1   

1.9 SFP-модуль 1000BaseZX, одномодовое оптоволокно, 80 км    шт. 2   

1.10 ИБП, 1 кВА  ATS-1000R-X    АТС-Конверс шт. 1   

!Неопределенная 

закладка, 

STARTNUMB 
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Позиция Наименование и техническая характеристика 

Тип, марка, 

обозначение документа, 

опросного листа 

Код оборудо-

вания, изделия, 

материала 

Завод изготовитель 

Единица 

измере-

ния 

Количе-

ство 

Масса еди-

ницы, кг 
Примечания 

1.11 Модуль АКБ для ИБП TPL12100    CSB шт. 2   

2 Шкаф спутниковой связи:    компл. 1   

2.1 
Телекоммуникационный шкаф, двухстороннего обслуживания, 

600x800x2200 
   компл. 1   

2.2 Распределительная панель электропитания ВРМ500.02   шт. 1   

2.3 Патч-панель 24xRJ45 PP3-19-24-8P8C-C5E-110D  Hyperline шт. 1   

2.4 GSM-модем RX108-R4  Телеофис шт. 1   

2.5 Преобразователь интерфейса RS485/Ethernet ER108-L4U2 rel.3.0  Телеофис шт. 1   

2.6 GSM-шлюз OfficeGate 2  Телеофис шт. 1   

2.7 Блок питания PS12-500s  Телеофис шт. 3   

2.8 
Коммутатор Ethernet 8х10/100/1000BASE-T, 

2хCombo 10/100/1000BASE-T / 1000BASE-X / 100BASE-FX 
MES3508   Eltex шт. 1   

2.9 Блок питания для коммутатора DRS-270-56  Eltex шт. 1   

2.10 ИБП, 1 кВА  ATS-1000R-X    АТС-Конверс шт. 1   

2.11 Модуль АКБ для ИБП TPL12100    CSB шт. 2   

3 4G/3G/GSM антенна TELEOFIS RC40 SMA 5,5dB  Телеофис шт. 2   

4 Диспетчерский телефон    шт. 2   

Кабельная продукция 

5 Провод заземления ПуГВнг(А)-LS 1x16   м 10   

6 Кабель витая пара UTP 2x2x0,5   м 30   

7 Патч-корд RJ45-RJ45 1м    шт. 2   

!Неопределенная 

закладка, 

STARTNUMB 
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Позиция Наименование и техническая характеристика 

Тип, марка, 

обозначение документа, 

опросного листа 

Код оборудо-

вания, изделия, 

материала 

Завод изготовитель 

Единица 

измере-

ния 

Количе-

ство 

Масса еди-

ницы, кг 
Примечания 

8 Оптический патч-корд duplex LC-FC SM 1м    шт. 3   

ЗИП 

9 
Коммутатор Ethernet 8х10/100/1000BASE-T, 

2хCombo 10/100/1000BASE-T / 1000BASE-X / 100BASE-FX 
MES3508   Eltex шт. 1   

10 Блок питания для коммутатора DRS-270-56  Eltex шт. 1   

11 SFP-модуль 1000BaseZX, одномодовое оптоволокно, 80 км    шт. 1   

12 Модуль SFP SM 155 Мбит/с, 80 км    шт. 1   

Примечание: 

Производитель и типы оборудования приведены предварительно. Возможно применение аналога. Окончательный тип и производитель оборудования определяется на основании конкурсных процедур 
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Позиция Наименование и техническая характеристика 

Тип, марка, 

обозначение документа, 

опросного листа 

Код оборудо-

вания, изделия, 

материала 

Завод изготовитель 

Единица 

измере-

ния 

Количе-

ство 

Масса еди-

ницы, кг 
Примечания 

ПС 110 кВ Пластун 

Оборудование 

1 Кросс оптический 24 ОВ FC SM 
ШКОС-М -1U/2 -24 -FC/ST ~24 

-FC/D/SM ~24 -FC/UPC 
 Связьстройдеталь шт. 1   

 

Примечание: 

Производитель и типы оборудования приведены предварительно. Возможно применение аналога. Окончательный тип и производитель оборудования определяется на основании конкурсных процедур 
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Позиция Наименование и техническая характеристика 

Тип, марка, 

обозначение документа, 

опросного листа 

Код оборудо-

вания, изделия, 

материала 

Завод изготовитель 

Единица 

измере-

ния 

Количе-

ство 

Масса еди-

ницы, кг 
Примечания 

ДП Дальнегорского РЭС 

Оборудование 

1 GSM-модем RX108-R4  Телеофис шт. 1   

2 Преобразователь интерфейса RS485/Ethernet ER108-L4U2 rel.3.0  Телеофис шт. 1   

3 Блок питания PS12-500s  Телеофис шт. 1   

 

Примечание: 

Производитель и типы оборудования приведены предварительно. Возможно применение аналога. Окончательный тип и производитель оборудования определяется на основании конкурсных процедур 
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Позиция Наименование и техническая характеристика 

Тип, марка, 

обозначение документа, 

опросного листа 

Код оборудо-

вания, изделия, 

материала 

Завод изготовитель 

Единица 

измере-

ния 

Количе-

ство 

Масса еди-

ницы, кг 
Примечания 

КТП 35/0,4 кВ Ханов ключ 

Оборудование 

1 Кросс оптический 6xLC-Duplex SM FOC-FDX20-PP-LCD6-OSP-PT9 1019711 PhoenixContact шт. 1   

2 
Коммутатор Ethernet 8х10/100/1000BASE-T, 

2хCombo 10/100/1000BASE-T / 1000BASE-X / 100BASE-FX 
MES3508   Eltex шт. 1   

3 SFP-модуль 1000BaseZX, одномодовое оптоволокно, 80 км    шт. 2   

4 Блок питания для коммутатора DRS-270-56  Eltex шт. 1  
 

Кабельная продукция 

5 Оптический патч-корд duplex LC-LC SM 1м    шт. 2  
 

 

Примечание: 

Производитель и типы оборудования приведены предварительно. Возможно применение аналога. Окончательный тип и производитель оборудования определяется на основании конкурсных процедур 
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Позиция Наименование и техническая характеристика 

Тип, марка, 

обозначение документа, 

опросного листа 

Код оборудо-

вания, изделия, 

материала 

Завод изготовитель 

Единица 

измере-

ния 

Количе-

ство 

Масса еди-

ницы, кг 
Примечания 

КТП 35/10 кВ Благодатное 

Оборудование 

1 Шкаф навесной 600х600х300    шт. 1   

2 Кросс оптический 6xLC-Duplex SM FOC-FDX20-PP-LCD6-OSP-PT9 1019711 PhoenixContact шт. 3   

3 
Коммутатор Ethernet 8х10/100/1000BASE-T, 

2хCombo 10/100/1000BASE-T / 1000BASE-X / 100BASE-FX 
MES3508   Eltex шт. 1   

4 SFP-модуль 1000BaseZX, одномодовое оптоволокно, 80 км    шт. 2   

5 Блок питания для коммутатора DRS-270-56  Eltex шт. 1  
 

Кабельная продукция 

6 Оптический патч-корд duplex LC-LC SM 1м    шт. 4  
 

 

Примечание: 

Производитель и типы оборудования приведены предварительно. Возможно применение аналога. Окончательный тип и производитель оборудования определяется на основании конкурсных процедур 
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Позиция Наименование и техническая характеристика 

Тип, марка, 

обозначение документа, 

опросного листа 

Код оборудо-

вания, изделия, 

материала 

Завод изготовитель 

Единица 

измере-

ния 

Количе-

ство 

Масса еди-

ницы, кг 
Примечания 

КТП 10/0,4 кВ КПП 

Оборудование 

1 Кросс оптический 6xLC-Duplex SM FOC-FDX20-PP-LCD6-OSP-PT9 1019711 PhoenixContact шт. 1   

2 
Коммутатор Ethernet 8х10/100/1000BASE-T, 

2хCombo 10/100/1000BASE-T / 1000BASE-X / 100BASE-FX 
MES3508   Eltex шт. 1   

3 SFP-модуль 1000BaseZX, одномодовое оптоволокно, 80 км    шт. 2   

4 Блок питания для коммутатора DRS-270-56  Eltex шт. 1  
 

Кабельная продукция 

5 Оптический патч-корд duplex LC-LC SM 1м    шт. 2  
 

 

Примечание: 

Производитель и типы оборудования приведены предварительно. Возможно применение аналога. Окончательный тип и производитель оборудования определяется на основании конкурсных процедур 
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Лист №док. Подп. Дата 

 

Позиция Наименование и техническая характеристика 

Тип, марка, 

обозначение документа, 

опросного листа 

Код оборудо-

вания, изделия, 

материала 

Завод изготовитель 

Единица 

измере-

ния 

Количе-

ство 

Масса еди-

ницы, кг 
Примечания 

КТП 10/0,4 кВ Благодатное 

Оборудование 

1 Кросс оптический 6xLC-Duplex SM FOC-FDX20-PP-LCD6-OSP-PT9 1019711 PhoenixContact шт. 1   

2 
Коммутатор Ethernet 8х10/100/1000BASE-T, 

2хCombo 10/100/1000BASE-T / 1000BASE-X / 100BASE-FX 
MES3508   Eltex шт. 1   

3 SFP-модуль 1000BaseZX, одномодовое оптоволокно, 80 км    шт. 2   

4 Блок питания для коммутатора DRS-270-56  Eltex шт. 1  
 

Кабельная продукция 

5 Оптический патч-корд duplex LC-LC SM 1м    шт. 2  
 

 

Примечание: 

Производитель и типы оборудования приведены предварительно. Возможно применение аналога. Окончательный тип и производитель оборудования определяется на основании конкурсных процедур 
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      Разработка проектной и рабочей документации на строительство распределительных 

сетей для централизованного электроснабжения пос. Терней 
Строительство ЛЭП «Пластун-Терней», ПС «Терней», КТП и отпаек ЛЭП на кордоны 

заповедника и КПП 
 

      

Изм. Кол.уч. Лист №док Подп. Дата 
ГИП Пробичев  01.22 

Сети связи 

Стадия Лист 
мощно-

сти 
УКРМ. 
Расчеты 

Листов 
Н. контр. Ильченко  01.22 

П 1 2 
    

    
Ведомость объемов работ 

 
Москва, 2022 

Пров. Безруков  01.22 
Разраб. Козлова  01.22 

 

 

И
нв

. №
 п

од
л.

 

 

П
од

п.
 и

 д
ат

а 

 

В
за

м.
 и

нв
. №

 

№ 
п/п Наименование элемента Ед. 

изм. Кол-во Прим. 

ПС 35(110) кВ Терней 

1 Установка и монтаж    

1.1 Установка шкафа связи №1 компл. 1  

1.2 Установка шкафа связи №2 компл. 1  

1.3 Установка телефона шт. 2  

1.4 Разварка оптического кросса волокно 24  

2 Наладка оборудования    

2.1 Наладка оборудования связи  компл. 2  

2.2 Измерения на оптическом волокне волокно 24  

ПС 110 кВ Пластун 

1 Установка и монтаж    

1.1 Монтаж оптического кросса шт. 1  

1.2 Разварка оптического кросса волокно 24  

2 Наладка оборудования    

2.1 Измерения на оптическом волокне волокно 24  

ДП Дальнегорского РЭС 

1 Установка и монтаж    

1.1 Установка оборудования связи компл. 1  

2 Наладка оборудования    

2.1 Наладка оборудования связи  компл. 1  
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КТП 35/0,4 кВ Ханов ключ 

1 Установка и монтаж    

1.1 Установка оборудования связи компл. 1  

1.2 Разварка оптического кросса волокно 8  

2 Наладка оборудования    

2.1 Наладка оборудования связи  компл. 1  

2.2 Измерения на оптическом волокне волокно 8  

2.3 ТП 35/0,4 кВ    

КТП 35/10 кВ Благодатное 

1 Установка и монтаж    

1.1 Установка щита связи компл. 1  

1.2 Разварка оптического кросса волокно 8  

2 Наладка оборудования    

2.1 Наладка оборудования связи  компл. 1  

2.2 Измерения на оптическом волокне волокно 8  

КТП 10/0,4 кВ Благодатное 

1 Установка и монтаж    

1.1 Установка оборудования связи компл. 1  

1.2 Разварка оптического кросса волокно 8  

2 Наладка оборудования    

2.1 Наладка оборудования связи  компл. 1  

2.2 Измерения на оптическом волокне волокно 8  

КТП 10/0,4 кВ КПП 

1 Установка и монтаж    

1.1 Установка оборудования связи компл. 1  

1.2 Разварка оптического кросса волокно 8  

2 Наладка оборудования    

2.1 Наладка оборудования связи  компл. 1  

2.2 Измерения на оптическом волокне волокно 8  
 



Приложение Б
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